

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号	508-k173330-00021-41 (0)	設 計 者 名	一般国道 3 0 6 号鈴鹿亀山道路道路改良
費 目	測量及び試験費	工 事 名	(農業用水路付替設計) 業務委託
所 属 名	鈴鹿建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 5月 27日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 5月 27日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	C00：鈴鹿	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間

年月日～年月日(日)

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路道路改良 (農業用水路付替設計) 業務委託		当 初	業 種	設計業務(土地改良)					
項目・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水路工				式	1		15,704,122			
パイプライン設計				式	1		15,704,122			
構想設計 パイプライン路線計画				式	1		8,092,466			
構想設計 パイプライン路線計画			流量区分 $0.1 \leq Q < 2m^3/s$;設計対象延長1300m;複合設計無し 現地調査流量区分 $0.05 \leq Q < 2m^3/s$	式	1		8,092,466			内-1号 P1
パイプライン実施設計				式	1		7,611,656			
パイプライン実施設計			流量区分 $0.05 \leq Q < 2m^3/s$;難易度補正普通の技術力を要するもの;設計対象延長2600m;複合設計無し	式	1		7,611,656			内-2号 P1
畑地かんがい施設				式	1		1,448,470			
畑地かんがい施設設計				式	1		1,448,470			
実施設計 畑地かんがい施設				式	1		1,448,470			
実施設計 畑地かんがい施設			難易度補正普通の技術力を要するもの;箇所数1箇所	式	1		1,448,470			内-3号 P1

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路道路改良 (農業用水路付替設計) 業務委託	当 初		業 種	設計業務(土地改良)				
		項目	項目	ポンプ場					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポンプ場		式	1		3,242,435				
ポンプ場設計		式	1		3,242,435				
ポンプ場実施設計		式	1		3,242,435				
ポンプ場実施設計	難易度補正普通の規模 のもの; 機場区分用水 機場 (揚程が20m以上); 吐出量区分 (m3/s) 0.3<q<1.0 [0.7] ; ポンプ台数補正 (実 数入力) ; 原動機補 正明示されていない	式	1		3,242,435			内-4号 P1	
共通		式	1		1,050,610				
共通 (設計業務)		式	1		1,050,610				
打合せ等		式	1		840,050				
打合せ		業務	1	639,800	639,800			単-1号 P1	
関係機関打合せ協議		式	1		200,250			内-5号 P1	
その他		式	1		70,900				

- 4 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）		管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

- 7 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

（当初）

業務名 令和 8年度 一般国道 306 号鈴鹿亀山道路道路改良

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接人件費		直接人件費	21,445,637
その他原価の割合（α）		その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	11,548,475
直接原価		直接原価	22,193,744
非対象額（－）		非対象額（－）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）		管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	33,742,219
一般管理費等の割合（β）		一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）		一般管理費等（計算値）	18,170,184
調整額		調整額	403
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	18,169,781
（直接経費）		（直接経費）	748,107

- 8 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		構想設計 バイブライン路線計画					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
図上検討 概略路線の検討 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s	設計対象延長=13,000m: 複合設計=無し	式	1	297,780	297,780			DB350001 管理費区分 無 単-4号	
図上検討 概略水路検討 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s	同上	式	1	207,060	207,060			DB350002 管理費区分 無 単-5号	
現地調査 (土地改良) 0.05 ≤ Q < 2m ³ /s	難易度補正=普通の技術力を要するもの: 設計対象延長=13,000m: 複合設計=無し	式	1	779,470	779,470			DB306001 管理費区分 無 単-6号	
資料の検討 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s	設計対象延長=13,000m: 複合設計=無し	式	1	151,492	151,492			DB350004 管理費区分 無 単-7号	
路線選定 送水機構の検討 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s	同上	式	1	1,217,580	1,217,580			DB350005 管理費区分 無 単-8号	
路線選定 附帯施設の検討 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s	同上	式	1	276,080	276,080			DB350006 管理費区分 無 単-9号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		構想設計 バイブライン路線計画					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路線選定 水理計算 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s	設計対象延長=13,000m: 複合設計=無し	式	1	1,159,410	1,159,410			DB350007 管理費区分 無 単-10号	
路線計画図作成 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s	設計対象延長=13,000m:	式	1	3,463,720	3,463,720			DB350009 管理費区分 無 単-11号	
総合検討 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s	設計対象延長=13,000m: 複合設計=無し	式	1	93,588	93,588			DB350010 管理費区分 無 単-12号	
照査 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s		式	1	148,890	148,890			WYB00003 管理費区分 無 単-13号 (DB350011)	
点検取りまとめ (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s	設計対象延長=13,000m: 複合設計=無し	式	1	297,396	297,396			DB350012 管理費区分 無 単-14号	
合 計					8,092,466				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		パイプライン実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画 基本条件の検討 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	難易度補正=普通の技術力を要するもの: 設計対象延長=2,600m: 複合設計=無し:	式	1	275,092	275,092			DB306003 管理費区分 無 単-15号	
設計計画 管種/管径の検討 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	同上	式	1	375,488	375,488			DB306004 管理費区分 無 単-16号	
水理検討 定常水理解析 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	難易度補正=普通の技術力を要するもの: 設計対象延長=2,600m:	式	1	441,631	441,631			DB306005 管理費区分 無 単-17号	
構造計算 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	同上	式	1	526,991	526,991			DB306007 管理費区分 無 単-18号	
構造図作成 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	同上	式	1	461,829	461,829			DB306008 管理費区分 無 単-19号	
附帯構造物 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	同上	式	1	451,168	451,168			DB306009 管理費区分 無 単-20号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 11 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		パイプライン実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
附帯施設構造図作成 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	難易度補正=普通の技術力を要するもの: 設計対象延長=2,600m:	式	1	1,130,616	1,130,616			DB306010 管理費区分 無 単-21号	
平面縦断面図作成 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	同上	式	1	1,006,194	1,006,194			DB306011 管理費区分 無 単-22号	
土工図作成 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	同上	式	1	530,506	530,506			DB306012 管理費区分 無 単-23号	
数量計算 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	同上	式	1	901,738	901,738			DB306013 管理費区分 無 単-24号	
施工計画 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	難易度補正=普通の技術力を要するもの: 設計対象延長=2,600m: 複合設計=無し:	式	1	497,012	497,012			DB306014 管理費区分 無 単-25号	
特別仕様書作成 (土地改良)0.05 $\leq$ Q<2m3/s	普通の技術力を要するもの 無し:	式	1	130,180	130,180			WYB00004 管理費区分 無 単-26号 (DB306015)	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		パイプライン実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
既算工事費積算(土地改良) 0.05 ≤ Q < 2m3/s	難易度補正=普通の技術力を要するもの: 複合設計=無し:	式	1	229,340	229,340			DB306016 管理費区分 無 単-27号	
総合検計(土地改良)0.05 ≤ Q < 2m3/s	難易度補正=普通の技術力を要するもの: 設計対象延長=2,600m:複合設計=無し:	式	1	136,128	136,128			DB306017 管理費区分 無 単-28号	
照査(土地改良)0.05 ≤ Q < 2m3/s	難易度補正=普通の技術力を要するもの:	式	1	155,980	155,980			DB306018 管理費区分 無 単-29号	
点検取りまとめ(土地改良) 0.05 ≤ Q < 2m3/s	難易度補正=普通の技術力を要するもの: 設計対象延長=2,600m:複合設計=無し:	式	1	361,763	361,763			DB306019 管理費区分 無 単-30号	
合 計					7,611,656				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		実施設計 畑地かんがい施設					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ファームボンド及び配水の 設計(土地改良)設計図作 成	難易度補正=普通の技術力を要するもの: 箇所数=1箇所:	式	1	1,117,220	1,117,220			DB316020 管理費区分 無 単-31号	
ファームボンド及び配水の 設計(土地改良)数量計算	同上:	式	1	331,250	331,250			DB316021 管理費区分 無 単-32号	
合 計					1,448,470				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		ポンプ場実施設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
比較検討(土地改良)設計 計画	難易度補正=普通の規模のもの; 機場区分 =用水機場(揚程が20m以上); 吐量区 分(m ³ /s)=0.3<Q<1.0 [0.7]; ポン プ台数補正(実数入力)=1; 原動機補正 =明示されていない	式	1	1,845,207	1,845,207			DB302003 管理費区分 無 単-33号	
ポンプ附帯設備機場(土地 改良)設計計画	難易度補正=普通の規模のもの; 機場区分 =用水機場(揚程が20m以上); 吐量区 分(m ³ /s)=0.3<Q<1.0 [0.7]; ポン プ台数補正(実数入力)=1	式	1	884,877	884,877			DB302004 管理費区分 無 単-34号	
揚程・キャピテーション検 討(土地改良)水理計算	同上	式	1	236,418	236,418			DB302005 管理費区分 無 単-35号	
ウォータハンマの検討水(土 地改良)水理計算	同上	式	1	185,661	185,661			DB302006 管理費区分 無 単-36号	
サージングの検討(土地改 良)水理計算	同上	式	1	90,272	90,272			DB302007 管理費区分 無 単-37号	
合 計					3,242,435				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		関係機関打合せ協議					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
関係機関打合せ協議		機関・回	3	66,750	200,250			WS05601 管理費区分 無 単-39号	
合 計					200,250				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称 規格		業務		単位	数量	単価	金額	摘要
公開成果品作成				業務	1	139,660	139,660	MS06601 管理費区分 無 単-41号
計							139,660	
単価							139,660	円/業務

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-4号

DB350001

名称 規格		式		単位	数量	単価	金額	摘要
図上検討 概略路線の検討 (土地改良)0.1 ≤ Q < 2m3/s				式	1		297,780	
主任技師 (内業)		直接人件費		人	4.2	70,900	297,780	R0402 管理費区分 無 増増率 0%
計							297,780	
単価							297,780	円/式
J01 設計対象延長		13,000 m						
J02 複合設計		無し						

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-5号

DB350002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
図上検討 概略水力検討 (土地改良) $0.1 \leq Q < 2m^3/s$ 13000m 無し			式			1	207,060
技師 (B) (内業)	直接人件費		人	4.2	49,300	207,060	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						207,060	
単価						207,060	円/式
J01 設計対象延長 J02 複合設計	13,000 m 無し						

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

DB306001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地調査 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m^3/s$ 普通の技術力を要するもの 13000m 無し			式			1	779,470
主任技師 (内業)	直接人件費		人	4.14	70,900	293,526	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上		人	4.14	62,600	259,164	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	4.6	49,300	226,780	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						779,470	
単価						779,470	円/式
J01 難易度補正 J02 設計対象延長 J03 複合設計	普通の技術力を要するもの 13,000 m 無し						

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

DB350004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
資料の検討 (土地改良)0.1≦Q<2m3/s 13000m 無し							
技師 (A) (内業)	直接人件費		人	2.42	62,600	151,492	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
計						151,492	
単価						151,492	円/式
J01 設計対象延長 J02 複合設計	13,000 m 無し						

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

DB350005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
路線選定 送排水機構の検討 (土地改良)0.1≦Q<2m3/s 13000m/無し							
主任技師 (内業)	直接人件費		人	2.1	70,900	148,890	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (A) (内業)	同上		人	7.7	62,600	482,020	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	11.9	49,300	586,670	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
計						1,217,580	
単価						1,217,580	円/式
J01 設計対象延長 J02 複合設計	13,000 m 無し						

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

DB360006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	路線選定 附帯施設の検討 (土地改良) 0.1≦Q<2m3/s				単位	式	数量	1	単価	276,080
規格	13000m 無し									
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師 (B) (内業)		直接人件費	人	5.6	49,300		276,080		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							276,080			
単価							276,080		円/式	
J01 設計対象延長 J02 複合設計		13,000 m 無し								

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

DB350007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	路線選定 水理計算 (土地改良)0.1≦Q<2m3/s			単位	式	数量	1	単価	1,159,410
規格	13000m 無し								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師 (内業)		直接人件費	人	4.2	70,900	297,780	R0402 管理費区分 無 制増率 0%		
技師 (A) (内業)		同上	人	7.7	62,600	482,020	R0403 管理費区分 無 制増率 0%		
技師 (B) (内業)		同上	人	7.7	49,300	379,610	R0404 管理費区分 無 制増率 0%		
計						1,159,410			
単価						1,159,410	円/式		
J01 設計対象延長 J02 複合設計		13,000 m 無し							

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

DB350009

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務等調整

 令和 8年 5月27日
 令和 8年 5月27日
 00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
路線計画図作成 (土地改良) $0.1 \leq Q < 2m^3/s$	13000m							
技師 (A) (内業)		直接人件費		人	14.3	62,600	895,180	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)		同上		人	22.1	49,300	1,089,530	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)		同上		人	40.3	36,700	1,479,010	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							3,463,720	
単価							3,463,720	円/式
J01 設計対象延長	13,000 m							

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

DB350010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務等調整

 令和 8年 5月27日
 令和 8年 5月27日
 00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
総合検討 (土地改良) $0.1 \leq Q < 2m^3/s$	13000m 無し							
主任技師 (内業)		直接人件費		人	1.32	70,900	93,588	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計							93,588	
単価							93,588	円/式
J01 設計対象延長	13,000 m							
J02 複合設計	無し							

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00003

 単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務等調整

 令和 8年 5月27日
令和 8年 5月27日
00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s			人	2.1	70,900	148,890	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
主任技師	直接人件費					148,890	
計						148,890	
単価						148,890	円/式

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

DB350012

 単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務等調整

 令和 8年 5月27日
令和 8年 5月27日
00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
点検取りまとめ (土地改良) 0.1 ≤ Q < 2m ³ /s							
13000m 無し						297,396	
主任技師 (内業)	直接人件費		人	1.32	70,900	93,588	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (A) (内業)	同上		人	1.32	62,600	82,632	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	1.32	49,300	65,076	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C) (内業)	同上		人	1.32	42,500	56,100	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
計						297,396	
単価						297,396	円/式
J01 設計対象延長 J02 複合設計	13,000 m 無し						

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

DB306003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 基本条件の検討 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m3/s$	普通の技術力を要するもの 2600m 無し	人	3.88	70,900	275,092	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
主任技師 (内業)	直接人件費	人				
計					275,092	
単価					275,092	円/式
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 設計対象延長	2,600					
J03 複合設計	無し					

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

DB306004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 管種、管径の検討 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m3/s$	普通の技術力を要するもの 2600m 無し	人	0.49	70,900	34,741	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
主任技師 (内業)	直接人件費	人				
技師 (A) (内業)	同上	人	3.12	62,600	195,312	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	2.95	49,300	145,435	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
計					375,488	
単価					375,488	円/式
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 設計対象延長	2,600					
J03 複合設計	無し					

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

DB306005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水理検討 定常水理解析 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$	普通の技術力を要するもの 2600m	式			1	441,631
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	3.44	62,600	216,344	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	4.59	49,300	226,287	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					441,631	
単価					441,631	円/式
J01 難易度補正 J02 設計対象延長	普通の技術力を要するもの 2,600 m					

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

DB306007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造計算 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$	普通の技術力を要するもの 2600m	式			1	526,991
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	2.16	62,600	135,216	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	3.72	49,300	183,396	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	3.72	42,500	158,100	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.37	36,700	50,279	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					526,991	
単価					526,991	円/式
J01 難易度補正 J02 設計対象延長	普通の技術力を要するもの 2,600 m					

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

DB306008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造図作成 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m3/s$ 普通の技術力を要するもの 2600m						1	461,829
主任技師 (内業)	直接人件費		人	1.31	70,900	92,879	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上		人	1.31	62,600	82,006	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	2.46	49,300	121,278	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上		人	2.62	42,500	111,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上		人	1.48	36,700	54,316	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						461,829	
単価						461,829	円/式
J01 難易度補正 J02 設計対象延長	普通の技術力を要するもの 2,600 m						

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

DB306009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
附帯構造物 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m3/s$ 普通の技術力を要するもの 2600m						1	451,168
技師 (A) (内業)	直接人件費		人	4.12	62,600	257,912	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	3.92	49,300	193,256	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						451,168	
単価						451,168	円/式
J01 難易度補正 J02 設計対象延長	普通の技術力を要するもの 2,600 m						

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

DB306010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業) /	直接人件費 /	人	1.08 /	70,900	76,572	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業) /	同上 /	人	2.7 /	62,600	169,020	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業) /	同上 /	人	2.88 /	49,300	141,984	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業) /	同上 /	人	7.38 /	42,500	313,650	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業) /	同上 /	人	11.7 /	36,700	429,390	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					1,130,616	
単価					1,130,616	円/式
J01 難易度補正 J02 設計対象延長	普通の技術力を要するもの 2,600 m					

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

DB306011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業) /	直接人件費 /	人	3.19 /	62,600	199,694	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業) /	同上 /	人	7.52 /	49,300	370,736	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業) /	同上 /	人	7.3 /	42,500	310,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業) /	同上 /	人	3.42 /	36,700	125,514	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					1,006,194	
単価					1,006,194	円/式
J01 難易度補正 J02 設計対象延長	普通の技術力を要するもの 2,600 m					

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

DB306012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工図作成 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m^3/s$	普通の技術力を要するもの 2600m	式	1	530,506		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	1.22	49,300	60,146	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	3.9	42,500	165,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	8.3	36,700	304,610	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					530,506	
単価					530,506	円/式
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 設計対象延長	2,600 m					

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

DB306013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m^3/s$	普通の技術力を要するもの 2600m	式	1	901,738		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	1.92	62,600	120,192	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	5.62	49,300	277,066	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	5.48	42,500	232,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	7.4	36,700	271,580	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					901,738	
単価					901,738	円/式
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 設計対象延長	2,600 m					

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

DB306014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	2.3	70,900	163,070	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	4.76	62,600	297,976	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.98	36,700	35,966	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					497,012	
単価					497,012	円/式
J01 難易度補正 J02 設計対象延長 J03 複合設計	普通の技術力を要するもの 2,600 m 無し					

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.6	70,900	42,540	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.4	62,600	87,640	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					130,180	
単価					130,180	円/式

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

DB306016

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務等調整令和 8年 5月27日
令和 8年 5月27日
00.00%-00.00%-1.0000

名称	概算工事費積算（土地改良） $0.05 \leq Q < 2m3/s$				単位	式	数量	1	単価	229,340
規格	普通の技術力を要するもの 無し									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A） （内業）		直接人件費	人	1.1	62,600	68,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （内業）		同上	人	1.1	49,300	54,230	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C） （内業）		同上	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						229,340				
単価						229,340	円／式			
J01 難易度補正 J02 複合設計		普通の技術力を要するもの 無し								

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

DB306017

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務等調整令和 8年 5月27日
令和 8年 5月27日
00.00%-00.00%-1.0000

名称				総合検討 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m^3/s$		式		分科等調整		00.00%-00.00%-1.0000	
規格				普通の技術力を要するもの 2600m 無し		単位		数量		単価	
								1		136,128	
名称				規格/条件		単位		数量		単価	
主任技師 (内業)				直接人件費		人		1.92		70,900	
										136,128	
計										136,128	
単価										136,128	
J01 難易度補正				普通の技術力を要するもの						円/式	
J02 設計対象延長				2,600 m							
J03 複合設計				無し							

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

DB306018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m3/s$	普通の技術力を要するもの	人	2.2	70,900	155,980	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師 (内業)	直接人件費	人				
計					155,980	
単価					155,980	円/式
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

DB306019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検取りまとめ (土地改良) $0.05 \leq Q < 2m3/s$	普通の技術力を要するもの 2600m 無し				361,763	
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	2.22	62,600	138,972	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	2.96	49,300	145,928	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.04	42,500	44,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.89	36,700	32,663	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					361,763	
単価					361,763	円/式
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 設計対象延長	2,600 m					
J03 複合設計	無し					

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

DB316020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	ファームボンド及び配水の設計（土地改良）設計図作成					単位	式	数量	単価	金額	1,117,220
規格	普通の技術力を要するもの 1箇所										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師（A） （内業）		直接人件費	人	2.6	62,600	162,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B） （内業）		同上	人	5.2	49,300	256,360	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C） （内業）		同上	人	5.2	42,500	221,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員 （内業）		同上	人	13	36,700	477,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
計						1,117,220					
単価						1,117,220	円／式				
J01 難易度補正 J02 箇所数		普通の技術力を要するもの 1 箇所									

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

DB316021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	ファームボンド及び配水の設計 (土地改良)数量計算					式	数量	単価	金額	単価	331,250
規格	普通の技術力を要するもの 1箇所					単位					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.6	62,600	37,560	R0403 管理費区分 無 割増率 0%					
技師 (B) (内業)	同上	人	1.8	49,300	88,740	R0404 管理費区分 無 割増率 0%					
技師 (C) (内業)	同上	人	1.8	42,500	76,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%					
技術員 (内業)	同上	人	3.5	36,700	128,450	R0406 管理費区分 無 割増率 0%					
計					331,250						
単価					331,250	円/式					
J01 難易度補正 J02 箇所数	普通の技術力を要するもの 1 箇所										

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

DB302003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

比較検討（土地改良）設計計画				単位	式	数量	1	単価	1,845,207
名称 規格	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師 （内業）	直接人件費	人	8.19	70,900	580,671	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A） （内業）	同上	人	8.19	62,600	512,694	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （内業）	同上	人	8.19	49,300	403,767	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C） （内業）	同上	人	8.19	42,500	348,075	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					1,845,207				
単価					1,845,207	円／式			
J01 難易度補正	普通の規模のもの								
J02 機場区分	用水機場（揚程が20m以上）								
J03 吐水量区分（m3／s）	0.3<Q<1.0 [0.7]								
J04 ポンプ台数補正（実数入力）	1								
J05 原動機補正	明示されていない								

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

DB302004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	ポンプ附帯設備機場（土地改良）設計計画			単位	式	数量	1	単価	884,877
規格	普通の規模のもの 用水機場（揚程が20m以上） 0.3<Q<1.0 [0.7] 1								
価格									
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長 （内業）				直接人件費	人	1.47	82,800	121,716	R0401 管理費区分 無 増率 0%
主任技師 （内業）				同上	人	3.64	70,900	258,076	R0402 管理費区分 無 増率 0%
技師（A） （内業）				同上	人	4.34	62,600	271,684	R0403 管理費区分 無 増率 0%
技師（B） （内業）				同上	人	3.64	49,300	179,452	R0404 管理費区分 無 増率 0%
技師員 （内業）				同上	人	1.47	36,700	53,949	R0406 管理費区分 無 増率 0%
計								884,877	
単価								884,877	円/式
J01 難易度補正				普通の規模のもの					
J02 機場区分				用水機場（揚程が20m以上）					
J03 吐水量区分（m3/s）				0.3<Q<1.0 [0.7]					
J04 ポンプ台数補正（実数入力）				1					

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

DB302005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
揚程・キャパシテーション検討 (土地改良) 水理計算	普通の規模のもの 用水機場 (揚程が20m以上) 0.3<Q<1.0 [0.7] 1	式				
主任技師 (内業) /	直接人件費 /	人	0.7	70,900	49,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業) /	同上 /	人	1.33	62,600	83,258	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業) /	同上 /	人	2.1	49,300	103,530	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					236,418	
単価					236,418	円/式
J01 難易度補正	普通の規模のもの					
J02 機場区分	用水機場 (揚程が20m以上)					
J03 吐出力区分 (m3/s)	0.3<Q<1.0 [0.7]					
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)	1					

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

DB302006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ウォーターハンマの検討水 (土地改良) 水理計算	普通の規模のもの 用水機場 (揚程が20m以上) 0.3<Q<1.0 [0.7] 1	式				
主任技師 (内業) /	直接人件費 /	人	0.63	70,900	44,667	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業) /	同上 /	人	1.26	62,600	78,876	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業) /	同上 /	人	1.26	49,300	62,118	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					185,661	
単価					185,661	円/式
J01 難易度補正	普通の規模のもの					
J02 機場区分	用水機場 (揚程が20m以上)					
J03 吐出力区分 (m3/s)	0.3<Q<1.0 [0.7]					
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)	1					

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

DB302007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
サージングの検討 (土地改良) 水理計算	普通の規模のもの 用水機場 (揚程が20m以上)	0.3<Q<1.0 [0.7]	1				
技師 (A) (内業)	直接人件費		人	0.56	62,600	35,056	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	1.12	49,300	55,216	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						90,272	
単価						90,272	円/式
J01 難易度補正	普通の規模のもの						
J02 機場区分	用水機場 (揚程が20m以上)						
J03 吐量区分 (m3/s)	0.3<Q<1.0 [0.7]						
J04 ポンプ台数補正 (実数入力)	1						

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WS505501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	5回						
主任技師	直接人件費		人	3.5	70,900	248,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	3.5	62,600	219,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	3.5	49,300	172,550	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						639,800	
単価						639,800	回/業務
J01 中間打合せ回数	5 回						

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WS506601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	関係機関打合せ協議			単位	機関・回	数量	1	単価	86,750
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 増率 0%		
技師（A）		同上	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 増率 0%		
計						66,750			
単価						66,750	円／機関・回		

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WS505801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月27日 令和 8年 5月27日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格 備考	照査技術者による報告			単位	回	数量	1	単価	35,450
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
計					35,450				
単価					35,450	円／回			

- 56 -

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>

[illegible]